LEI       

                                  

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município, no exercício de 2024, no valor R$ 356.635,75 (Trezentos e cinquenta e seis mil
seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos), objetivando dar suporte a despesas a serem realizadas
com recursos oriundos dos saldos financeiros não comprometidos, do exercício de 2023, DO COFINANCIAMENTO
ESTADUAL (PROGRAMA MAMÃE CHEGUEI, PROGRAMA CRESCENDO BEM, PISO FIXO PROTEÇÃO SOCIAL